

Nr RT: Não vinculado!				BDI COM desoneração:26.23%				*Fonte	Encargos sociais s/ 85.09 % (HORA) 48.65 % (MÊS)
Município de Joaçaba - SC									
Programa não vinculado				Nº do contrato: Contrato não vinculado!					
EMPREENHIMENTO: EXECUÇÃO DE FAIXA ELEVADA DE PEDESTRES.									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 14.875,42			Código SINAPI COM desoneração		
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	87,60	1,82	159,43		73806/001-Sinapi-04/2016		
1.2	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS P ONTALETADAS, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	87,60	8,53	747,23		74077/001-Sinapi-04/2016		
2	DRENAGEM								
2.1	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 4" (100MM), INCLUSIVE CONEXOES - F ORNECIMENTO E INSTALACAO	M	20,00	232,79	4.655,80		73976/010-Sinapi-04/2016		
3	PAVIMENTAÇÃO								
3.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	87,60	1,69	148,04		72943-Sinapi-04/2016		
3.2	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),C AP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	22,50	264,08	5.941,80		72965-Sinapi-04/2016		
4	SINALIZAÇÃO								
4.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRI LICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	87,60	25,31	2.217,16		72947-Sinapi-04/2016		
4.2	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA - TRAVESSIA ELEVADA - 02 UN (60X100CM)	M2	1,20	838,30	1.005,96		00034723-Sinapi-04/2016		
					14.875,42				

Responsável técnico pelos ítems:

Responsável: Não vinculado!

CPF: Não vinculado!

Nº CREA / CAU: Não vinculado!